
UCHWAŁA NR XVIII/196/19
RADY MIEJSKIEJ W AUGUSTOWIE

z dnia 30 grudnia 2019 r.

w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie do realizacji projektu pn. "Granty na OZE dla 
mieszkańców Augustowa"

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2019 r. 
poz. 506, 1309, 1571, 1696, 1815), Rada Miejska w Augustowie uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Wyraża się zgodę na przystąpienie Gminy Miasta Augustowa do realizacji projektu pn. “Granty na 
OZE dla mieszkańców Augustowa” zgłaszanego przez Gminę Miasto Augustów w naborze wniosków 
o dofinansowanie projektów ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach: Osi 
Priorytetowej V. Gospodarka niskoemisyjna, Działanie 5.1 Energetyka oparta na odnawialnych źródłach 
energii.

2. Upoważnia się Burmistrza Miasta Augustowa do złożenia wniosku o dofinansowanie projektu 
określonego w ust. 1.

§ 2. Realizacja projektu obejmuje rok 2020-2022.

§ 3. Szacunkowy koszt projektu określony został w fazie wstępnej na poziomie 2 000 000,00 zł (słownie: 
dwa miliony złotych 00/100).

§ 4. 1. Warunkiem realizacji projektu jest uzyskanie dofinansowania realizacji przedmiotowego zadania 
w wysokości 65% wydatków kwalifikowalnych przedsięwzięcia.

2. Wkład własny zostanie pokryty przez mieszkańców Augustowa biorących udział w projekcie 
w wysokosci 35% kosztów kwalifikowalnych przedsięwzięcia (montaż instalacji, dokumentacja techniczna), 
a w przypadku niekwalifikowalnosci podatku VAT 35 % wartości kosztów kwalifikowalnych oraz 100 % 
wartości podatku VAT od całej instalacji.

3. Wkład własny Gminy Miasto Augustów wyniesie maksymalnie 15 000,00 zł (słownie: piętnaście tysięcy 
złotych 00/100).

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Augustowa.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Augustowie

Alicja Dobrowolska

Id: F7DBADDA-4AAB-440F-88BE-5DC6DFA8C501. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Projekt pn. "Granty na OZE dla mieszkańców Augustowa" stwarza mieszkańcom Augustowa możliwość
dofinansowania budowy mikroinstalacji wykorzystujących odnawialne źródła energii. Celem i efektem
projektu jest przede wszystkim poprawa jakości powietrza oraz wzrost świadomości mieszkańców
w zakresie ochrony środowiska. Budowa instalacji OZE przełoży się także w dłuższym okresie na
zmniejszenie wydatków w gospodarstwach domowych.

Zgodnie z Regulaminem naboru przedmiotem konkursu jest wybór do dofinansowania projektów
realizowanych w ramach Działania 5.1 Energetyka oparta na odnawialnych źródłach energii,
Osi Priorytetowej V. Gospodarka niskoemisyjna RPOWP 2014-2020. Celem szczegółowym do osiągnięcia
przez realizację projektów dofinansowanych w ramach Działania 5.1 jest zwiększony udział rozproszonej
produkcji energii ze źródeł odnawialnych. Zgodnie z zapisami Szczegółowego Opisu Osi Priorytetowych
Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podlaskiego na lata 2014-2020 w ramach niniejszego
konkursu, wsparciem będą objęte projekty, dotyczące inwestycji z zakresu budowy nowych jednostek
wytwarzania energii elektrycznej i/lub cieplnej wykorzystujących energię słoneczną polegających na
instalacji ogniw fotowoltaicznych lub kolektorów słonecznych na budynkach mieszkalnych, w tym
budynkach jednorodzinnych na potrzeby własne Grantobiorców, tj. z wyłączeniem budynków, w których
prowadzona jest działalność gospodarcza, w tym działalność rolnicza.

Główne założenia projektu:

1.Mieszkańcy Augustowa będą mogli otrzymać grant na realizację montażu instalacji kolektorów
słonecznych oraz instalacji fotowoltaicznych do maksymalnej mocy 5 kW.

2.Mieszkaniec przystępując do projektu zobowiąże się pokryć ze środków własnych 35 % kosztów
kwalifikowalnych montażu instalacji oraz 35 % kosztu wykonania dokumentacji technicznej. W przypadku
niekwalifikowaności podatku VAT mieszkaniec pokryje wkład własny w wysokości 35 % wartości
instalacji netto oraz 100% wartości podatku VAT od całej instalacji.

3.Grant przekazywany będzie w formie refundacji po dokonaniu odbioru instalacji w obecności
wskazanego przez Gminę inspektora nadzoru.

4.Realizacja projektu przewidywana jest na lata 2020—2022, a jej termin uzależniony jest od daty
rozstrzygnięcia konkursu w ramach RPO WP.

Id: F7DBADDA-4AAB-440F-88BE-5DC6DFA8C501. Podpisany Strona 1




